
 
 

 
 
 

All’Albo   
Sito Istituzionale   

Amministrazione Trasparente   

Agli interessati   

 

Oggetto: Decreto approvazione e pubblicazione graduatoria definitiva relativa all’Avviso per la 
selezione della figura professionale di ESPERTO da impiegare nell’ambito del Progetto- Piano 
Scuola 4.0 di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023), progetto finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65. II ANNUALITĂ 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-27684 

CUP: G84D23005420006 

TITOLO: “Incontrarsi per crescere attraverso la formazione” 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

   
VISTO il proprio Avviso interno prot. n. 4855 del 12/07/2024 di selezione della figura 
professionale di ESPERTO da impiegare nell’ambito del progetto in oggetto; 
 
CONSIDERATA la pubblicazione del verbale della Commissione per la valutazione delle 
istanze all’uopo nominata e contenente la graduatoria provvisoria, prot.n.5350 del 
13/08/2024; 
 
TENUTO CONTO che non sono pervenuti ricorsi alla suddetta graduatoria 
provvisoria allo scadere del termine per la presentazione degli stessi; 
 

DISPONE 
 

l’approvazione e la pubblicazione della seguente graduatoria definitiva: 
 

GRADUATORIA selezione ESPERTI n. 8 EDIZIONI Percorsi di orientamento e 
formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione e n. 
2 EDIZIONI Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche 
degli studenti - INGLESE - suddivisi come a seguire: 

 





 

 

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI 

  

       STEM  EDIZIONI  ESPERTI PUNTI 

SCUOLA 

PRIMARIA 

Lercara Friddi Edizione 1a Mendolia Liborio 
55,5 

 

 

Edizione 1b Mendolia Liborio 
55,5 

 

 

Castronovo di Sicilia Edizione 1c Mendolia Liborio 
55,5 

 

 

  

Vicari 

Edizione 1d Mendolia Liborio 

Pecoraro Pietro II 

55,5 

 

27 

 

SCUOLA 

SECONDARIA 

DI I GRADO 

Lercara Friddi Edizione 2a Mendolia Liborio 
55,5 

 

 

  Edizione 2b Mendolia Liborio  
55,5 

Castronovo di Sicilia Edizione 2c Mendolia Liborio 

Sgarito Rosetta 

55,5 

 

49,5 

Vicari Edizione 2d Mendolia Liborio 

Pecoraro Pietro I  

55,5 

 

27 

 INGLESE  EDIZIONI ESPERTO 

INTERNO 

 

SCUOLA 

SECONDARIA 

DI I GRADO 

Lercara Friddi Edizione  3a  Nessuna istanza 
 

Vicari Edizione  3b   Nessuna istanza 
 



 

GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI 

 

STEM  

 

IDENTIFICATIVO 

EDIZIONE 
ESPERTI PUNTI 

PRIMARIA LERCARA F. 1a Romito Giuseppe 

Giglio Antonio  

Militello Lorena 

Salemi Maria C. 

La Rosa Maria A. 

51,50 

40,5 

32 

14 

10 

1b Romito Giuseppe 

Giglio Antonio  

Militello Lorena 

Salemi Maria C. 

La Rosa Maria A. 

51,50 

40,5 

32 

14 

10 

CASTRONOVO 1c Romito Giuseppe 

Giglio Antonio  

Militello Lorena 

Salemi Maria C. 

La Rosa Maria A. 

 

51,50 

40,5 

32 

14 

10 

VICARI 1d Romito Giuseppe 

Giglio Antonio  

Militello Lorena 

Salemi Maria C. 

La Rosa Maria A. 

51,50 

40,5 

32 

14 

10 



 

SECONDA

RIA DI I 

GRADO 

 

LERCARA F. 

  

2a 

 

Romito Giuseppe 

Giglio Antonio  

Militello Lorena 

Salemi Maria C. 

La Rosa Maria A. 

 

 

51,50 

40,5 

32 

14 

10 

 2b Romito Giuseppe 

Giglio Antonio  

Militello Lorena 

Salemi Maria C. 

La Rosa Maria A. 

 

51,50 

40,5 

32 

14 

10 

CASTRONOVO  2c Romito Giuseppe 

Giglio Antonio  

Militello Lorena 

Salemi Maria C. 

La Rosa Maria A. 

 

51,50 

40,5 

32 

14 

10 

VICARI 2d  Romito Giuseppe 

Giglio Antonio  

Militello Lorena 

Salemi Maria C. 

La Rosa Maria A. 

 

51,50 

40,5 

32 

14 

10 



INGLESE        SEDE IDENTIFICATIVO 

EDIZIONE 
 ESPERTI ESTERNI PUNTI 

  Lercara Friddi Edizione N.3a Sorce Giuseppina 

(Madrelingua) 

 Fucarino 

Bruscato Martina 

Arnone Scimeca St. 

 

20 con 

priorità 

42 

23,5 

14 

Vicari Edizione N.3b Sorce Giuseppina 

(Madrelingua) 

 Fucarino 

Bruscato Martina 

Arnone Scimeca St. 

20 con 

priorità 

42 

23,5 

14 

 

 MODALITA’ DI IMPUGNATIVA 

Avverso la graduatoria definitiva sarà possibile il ricorso al TAR o in alternativa al Capo dello 

Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione della stessa. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. ssa Rosalba Giuseppina SABATINO 

                                                                                                                                                                                                         

Documento firmato digitalmente ai sensi del   

     Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa  


		2024-08-30T09:04:09+0200
	ROSALBA GIUSEPPINA SABATINO




